. No. de solicitudes -
it e sta ceca f imero de mes que repara el afo e b 9 b acui i, o formatocacua automéscannete s
m 0 recibidas en el mes

No. de solicitudes a. o
OCTUBRE sl 9 TP —
2025
1 [Solamente se capturan datos en celdas en amarilo.
A 2 Los folios pueden ser recibidos en un mes
gegaip en otro, Para su correcta contabilizacién,
i un folio es recibido en un mes y contestado en el
siguiente, debera incluirse en ambos reportes. El
resumen tomara en cuenta esto para no cotabilizarlo
doble.
Reporte enviado a la CEGAIP, Art 34FXV , Art 54FVIIly XII
Actualizado 04/11/2025
Refiera si existe alguna incapacidad laboral o un permiso para no laborar en favor de la
persona sefialada, ya que en un horario de 8 a 3 de la tarde, que por lo regular es un horario
que ocupan la mayoria de las oficinas de gobierno, se encuentra realizando manifestaciones
publicas y en instituciones publicas.
Informe el mativo por el que se determing esa medida. Proporcione
el documento que o acredita el permiso o incapacidad laboral
Proporcione el codigo de ética por el que se rigen los servidores publicos de esa secretarfa.
Sefiale si en el expediente laboral de la sefialada obran actas administrativas que se hayan
iniciado en contra de la autoridad responsable
Sefiale si se han iniciado en el érgano interno de control imientos de i
administrativa. en contra de la autoridad seftalada.
Sefiale cuales son las obligaciones que tienen todos los servidores pblicos de la secretaria
240470325000063 Contraloria 24/09/2025 €N torno al trato que se brinda al pablico en general, asi como a los compafieros de trabajo. Contestada Informacion se encuentra disponible en la Plataforma. 2371012025 T A T S e S A No Aplica PNT No Aplica 10
Informe cul es el horario en el que laboran todos los servidores pblicos de esa secretaria. espacio a solo 4000 caracteres, se adjunta archivo en formato .pdf con la respuesta a su solicitud
Seftale cuales son los valores que debe de guardar el funcionariado de la secretaria
Sefale si se ha iado alguna falta administrativa a Maria de Jess prieto
en cuanto al cumplimiento del codigo de ética o diversas disposiciones de la ley de
responsabilidad administrativas
para el estado y municipio de san Luis Potosi.
Sefale las funciones de contralorfa interna de seduvop.
Proporcione correo electrénico en el que s puedan iniciar investigaciones administrativas por
esa contraloria.
Manifieste si esa contraloria interna de seduvop realiza investigaciones por preguntas faltas
administrativas o dichas denuncias se tienen que presentar ante la contraloria general del
estado.
En respuesta a su solicitud de 6 através de la Nacional de
Transparencia con ndmero de folio 240470325000064, en uso de las facultades que e confieren a
la Unidad de Transparencia de la Secretarfa de Desarrollo Urbano, Vivienday Obras Pdbiicas del
Gobiermo del Estado de San Luis Potosf; con fundamento en los articulos 54 y 158 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Péblica del Estado de San Luis Potosi y el articulo 36 de
Ia Ley Orgénica de la Administracién Péblica del Estado de San Luis Potosi; del andlisis de la
misma, se aprecia que la informacién a la cual requiere acceder es de caracter municipal, por lo que
en ese sentido se sugiere presentar su solicitud al Ayuntamiento de San Luis Potos, siendo sus
Se solicita que se proporcione, debidamente testado y en formato electrénico la autorizacion, N S WU . datos de contacto os siguientes: H. Ayuntamiento de San Lis Potosi Unidad Administrativa
240470325000064 Ana Isabel Diez de Urdanivia Femandez 01/10/2025  permiso o licencia que permite al predio ubicado en prado norte 130, en su esquina con la Contestada e e e e 061102025 Municipal Av. Dr. Salvador Nava 1580, EI Santuario; Revolucion. Cédigo Postal 78380 San Luis No Aplica PNT No Aplica 10
calle sierra nevada 105, colocar anuncios publicitarios en sus bardas perimelrales. b Potosi, S.L.P. Tel.: (01) (444) 834- 5400 hitp:/isaniuis.gob.mx/
Quedamos ala orden Unidad de Transparencia. Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras
Publicas.
En respuesta a su solicitud de 6 através de la Nacional de
Transparencia con ndmero de folio 240470325000065, en uso de las facultades que e confieren a
la Unidad de Transparencia de la Secretarfa de Desarrollo Urbano, Vivienday Obras Pibiicas del
Gobiemo del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 y 158 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Péblica del Estado de San Luis Potosi y el articulo 36 de
Ia Ley Orgénica de la Administracién Péblica del Estado de San Luis Potosi; del andlisis de la
misma, se aprecia que la informacién a la cual requiere acceder es de carcter municipal, por lo que
en ese sentido se sugiere presentar su solicitud al Ayuntamiento de San Luis Potos, siendo sus
datos de contactolos siguientes: H. Ayuntamiento de San Luis Potosi Unidad Administrativa
Municipal Av. Dr. Salvador Nava 1580, E| Santuario; Revolucién. Cédigo Postal 78380 San Luis
i ivi Se solicita que se proporcione, debidamente testado y en formato electrénico, toda clase de Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto Potosi, S.L.P. Tel.: (01) (444) 834- 5400 http://sanluis.gob.mx/ B 3
ZA0IC325000062 g issbeipieZe LIt va Resandes OU102025 o isos prats qﬁe e hayan clexgao ala cmprasa VALLAS SA de OV, Coutestade ! abhgada presemzr e st et O 0611012025 edamos ala e Transparencia. Secretara e Desarrolo Urbano, Vivienday Obras N0 A¥ICa GO NoRoica ©
Publicas.




JTenga a bien informarme la forma y términos en los que se determino la coordinacién o
coadyuvancia para efectos de la realizacion de dicha obra con el patronato en cita; en razén de
que dicha obra abarca o consiste en rehabilitar el Centro de Abastos, zona cien por ciento

comercial, la cual se constituye por inmuebles (bodegas) por ende, su estatus de uso de suelo

En respuesta a su solicitud de informacién, misma que fue registrada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia con niimero de folio 240470325000066 y en uso de las facultades que
le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras
Pablicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 y 158 de

240470325000066 Abraham Jovan Esparza Galarza 01/10/2025 es comercial; es decir cual es la participacion o en que consiste la participacion, apoyo o Contestada Informacion se encuentra disponible en la Plataforma. 01/10/2025 I Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de San Luis Potos! y el No Aplica PNT No Aplica 10
colaboraci6n de los propietarios, duefios, locatarios o arrendatarios (especie, mano de obra o articulo 36 de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de San Luis Potosi, la
los plazo o en que se dara esa participacion y por informacion a la cual pretende acceder no es competencia de esta dependencia. Quedamos a la
conducto 0 através de quien tendran lugar la citada participacion. [..]" orden Unidad de Transparencia. Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas.
Por este medio solicito atentamente la siguiente informacion del municipio de San Luis Potost
relativa al presupuesto de obra piblica y movilidad en el ambito de su competencia:
1. Presupuesto de obra publica ejercido y aprobado en los ejercicios fiscales [2024 y 2025],
desagregado en las siguientes categorias:
11 Moviidad peatonal (infraestructura peatonal, banquetas, pasos seguros, cruces
peatonales, sefializacion, etc.).
12 Moviidad ciclista (ciclovias, fial
relacionada).
1.3 Transporte publico (paraderos, cariles exclusivos, estaciones, infraestructura de apoyo,
mantenimiento, etc.).
1.4 Movilidad motorizada particular (vialidades, ampliaciones de carriles, distribuidores viales,
puentes vehiculares, estacionamientos, etc.).
240470325000067 Juan Pérez Fermandez 0312012024 2~ Desdlose en formato abierto (Exce) que permita identificar el monto asignadoy ejercidoen o\ Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto oB/i0i005 1048 vez due a Plataforma Nacional de Transparencia y e Sistema SISAI 2.0 fimitan este espacio o u e oNT No Aplica o
cada rubro, seffalando el porcentaie respecto al presupuesto total de obra publica. obligado presentar su solicitud de informacion. asolo 4000 caracteres, se adjunta archivo en formato .pdf con la respuesta a su solicitud
3. Documentos de justificacion y criterios técnicos utilizados por el gobierno local para definir
las asignaciones presupuestales en materia de moviidad (por ejemplo: diagndsticos,
lineamientos internos,
estudios, planes o marcos normativos considerados).
4. En caso de que los proyectos de obra publica involucren varios modos de movilidad de
forma conjunta, especificar el criterio utilizado para clasificar la inversion en cada rubro.
5. Indicar si existe algin documento oficial (informe, base de datos, plan anual de obra pblica
o similar) donde se concentre esta informacion y, en su caso, proporcionar version publica en
formato digital y abierto.
Formato de entrega solicitado: Documento en Excel (.xisx) con las partidas presupuestales
ademés de los de soporte en formato digital (PDF, Word u otros
disnnihlas)
En respuesta a su solicitud de informacion, misma que fue registrada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia con niimero de folio 240470325000068 y en uso de las facultades que
Solicito la informacién del total de asentamientos humanos irregulares identificados en la le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras
A)‘Cslslﬂ Gustﬂl\;)f’ ':1 Made;f’ d“fa"l: los afios 2;7:2- 2023 ayd2024- e‘SDec‘ﬁ‘Cﬂm::D) 'g Sig‘u‘EmEi Pablicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 y 158 de
a) Ubicacion. b) Nimero de viviendas aproximadas por cada asentamientos. C) Cuales son ) ) ] 6n P
240470325000068 Edith Garcia Zendejas 06/10/2025 los riesgos de este tipo de asentamientos irregulares. c) Acciones o sanciones administrativas ~ Contestada ~ SUe1® °s|"g:g° ) °°'"pe'e"'e“se ‘Z%"e"'f CIREIIED 09/10/2025 ‘:,.??u.f egeT LTT;’E’;”{,‘,Z%; = :1::2:::;;% i‘:;?:;;:ﬁ. iﬁ;ﬂz%eessa; i‘ﬂi‘;‘ij@f;‘ No Aplica PNT No Aplica 10
que se han llevado a cabo por parte de la alcaldiade ser asi, especificar cuales acciones o AP N BT EACITEED informacion a la cual pretende acceder no es competencia de esta dependencia. Quedamos a la
sanciones se han realizado. d) Existe cordinacion con otra instituciones para atender la orden Unidad de Transparencia. Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas.
problemética.
De manera atenta solicito se me eniregue COPIA SIMPLE EN FORMATO DIGITAL de toda En respuesta a su solicitud de i através dela Nacional de
la conlas obras de 6n realizadas en el Barrio de San Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue registrada con nimero de folio
Miguelito, en la ciudad de San Luis Potosi, durante el periodo comprendido entre enero de 24047 de idad con lo ido por los articulos 54 fracciones Il y IV, 59, 60
2022 y noviembre de 2024, y 61 de la Ley de Transparenciay Acceso a la Informacion Publica vigente para el Estado de San
correspondientes a la intervencion anunciada y ejecutada por el Gobierno del Estado en dicha Luis Potosi, derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, fue
zona. recibido el memorandum DGI/328/2025, mediante el cual la Direccion General de Infraestructura
Solicito que se la con los contratos informé lo siguiente: “Respecto a lo solicitado, la informacion puede ser consultada de forma digital
montos, empresas proveedoras y contratadas, fechas de inicio y término, asi como los en la Plataforma Estatal de Transparencia, dentro del formato del articulo 84, fraccion XXXIV,
conceptos especificos que se contrataron. De igual forma, requiero los presupuestos correspondiente al afio de su eleccion, por lo que, a continuacion, se le proporcionan los pasos para
asignados, los convenios modificatorios y ingresar a dicha informacion: 1.- Ingresar a la pagina: http://www.cegaipslp.org.mx/ 2.- Dar click en
cualquier ampliacion o ajuste presupuestal que se haya realizado durante el desarrollo del PETS Plataforma Estatal de Transparencia (2015-2025). 3. Del lado derecho en el recuadro que
proyecto. diga: Verificar aquf las obligaciones publicadas por afio de registro, y dar click en el afio que desee
240470325000069 Abelardo Medellin Pérez 06/10/2025  POr igual requiero se me entregue toda la documentacion que firmo pare del proceso de G Informacién se encuentra disponible en la 0/10/20: buscar la (2015-2025). 4.- A continuacion, en la pagina aparecera un recuadro con la No Aplica PNT No Aplica W

asignacion de obra y se me informe si la misma fue una adjudicacién directa, invitacion
restringida o licitacion publica, y los que tal

De igual manera, solicito las facturas, comprobantes y documentos de pago que respalden las
erogaciones efectuadas, asi como la lista completa de proveedores y empresas participantes,
incluyendo los procesos de licitacion, adjudicacion directa o invitacion restringida mediante los
cuales se asignaron

los contratos.

Finalmente, pido los documentos que contengan informacion sobre a supervisién, inspeccion
0 evaluacion de la calidad de las obras, asi como los reportes sobre mantenimientos,
reparaciones o correcciones realizadas desde la entrega de las obras hasta la fecha.

Solicité por igual se me entreguen los comprobantes de pélizas o seguros, que tengan las
obras realizacas en la zonaante las empresas encargadas

.~ antranada an AADIA CIMDI E V EN EADMATA

S cnlinita

leyenda: biisqueda por sujeto obligado, dar click en: bisqueda por sujeto obligado. 5.- Apareceran
los siguientes pasos a seguir: 1) Seleccionar el sujeto obligado: Secretaria de Desarrollo Urbano,
Vivienda y Obras Pdblicas. 2) Dar click en presentar reporte. 6.- A continuacion, dar click en el mes
de su eleccion. 7.- Al dar click se desplazara hacia abajo el listado de las fracciones que conforman
el articulo 84 de la Ley de la materia. 8.- Seleccionar la fraccion XXXIV o el que sea de su eleccion.
9.- Dar click en laliga directa al lormalo que aparecera. 10.- De forma automatica se descargaré el

para consulta Por lo que, de con los articulos
59,60y 61 de la Ley de Transparenc\a y Acceso a la nformacion Pibica o San Luts Potosi, on
os que se establece que la informacion debera presentarse en la modalidad en la que se encuentre,
y que dicha obligacién no implica su procesamiento, ni adecuacion al interés del solicitante.
“ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la informacion solicitada en la modalidad
en que se encuentre. Cuando la nformacion requerica se encuentre en dos 6 més tipos de

farmatne ol e,

e lnied antrn lne farmatne_nara Ia antro: " N irwinl manara.




De manera atenta solicito se me entregue COPIA SIMPLE EN FORMATO DIGITAL de toda

lait i con la del puente del Circuito Potosi, ubicado sobre la

carretera Valle de los Fantasmas / Rio Verde, en el municipio de Soledad de Graciano

Sénchez, San Luis Potosi,

que interconecta el Circuito Potosi con el anillo vial oriente de la zona metropolitana. La obra.

inici6 en marzo de 2025 y, de acuerdo con declaraciones oficiales, se prevé su entrega antes

de finalizar el afio;

solicito toda la documentacioén que permita conocer los detalles completos de su planeacion,

ejecucion y supervision.

Solicito que la informacién incluya todos los contratos, convenios o documentos de

adjudicacion relacionados con la obra, indicando las empresas contratistas, el monto total

contvalado las fechas de inicio y término pactauas asi como cualquier modificacién posterior
le plazos, montos u otras condiciones. Ader requiero los presupuestos, facturas y

En virtud de que la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISAI 2.0 limitan este

240470325000070 Abelardo Medelin Pérez 0611012025 Contestada Informacin se encuentra disponible en la Plataforma. 2011012025 espacio a sélo 4000 caracteres, se adjunta al presente archivo en formato pdf con la respuestaa  No Aplica PNT No Aplica 10
e ©
gastos realizados en la ejecucion de la obra, incluyendo partidas presupuestales utiizadas y su solicitud
desglose de costos.
También solicto la lista de y que enlaobra, detallando el
tipo de servicio prestado y cualquier otra informacién que permita conocer su participacion.
Asimismo, requiero los procesos de asignacion de los conlralos, especificando si se
realizaron mediante lcitacién publica, adjudicacion directa u otro mecanismo, asi como los
dictamenes o resoluciones que justifican dichas decisiones.
Pido por igual se me entreguen todas las facturas,. comprobantes de pagos o documentos
que recuenten los montos ya erogados para esta obra y se me informe por igual cudl es el
presupuesto contemplado para dicho proyecto.
Finalmente, solcito cualquier documento, registro o evidencia que muesire la participacion de
<11 denendencia n antaridad en |a realizacién de esta nhra_inch
En respuesta a su solicitud de i atiavés dela Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470325000071, en uso de las faculades quele confieren a
Ia Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pblicas del
Gobierno del Estado de San Luis Potos; con fundamento en los articulos 54 y 158 dela Ley de
Transparencia y Acceso a a Informacion Piblica del Estado de San Luis Potosiy el articulo 36 de
Ia Ley Orgénica de la Administracion Pblica del Estado de San Luis Potosi; del andlisis de la
misma, se aprecia que la informacién a la cual requiere acceder no es competencia de esta
6 Secretaria. Ahora bien, quien en su caso pudiera tener informacion al respecto es el Sistema
240470825000071 Jenifer Gonzalez 08/10/2025 Se adjunta archivo con detalle de la solicitud. Contestada  S|I€° ZEI‘E:;’Z :ﬂ;g:‘;‘f’g‘f&ﬁi e e oS0 13102025 Estatal para el Desartlly Integral de (2 Fanills pot o ge o6 Sugiere presentar ou soiud ante No Aplica PNT No Aplica 10
dicha institucion, siendo sus datos de contacto los siguientes: Sistema Estatal para el Desarrollo
Integral de la Familia (DIF) Nicolds Fernando Torre N° 500 , Colonia Burécrata C.P. 78270, San
Luis Potosi, San Luis Potos{ Teléfono: 4441515000 hitps:/dif.slp.gob.m/ Quedamos a
Ia orden Unidad de Transparencia. Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas.
SOl T SEuents amecion (€speclo o pbls e (habliacin  paimentacon
que se realiza o se encuentra enla Avenida Colon
Pedroza, Ciudad de San Luis Potosi, S.L.P.: Fechas de inicio y conclusién programadas‘ asl
como el avance fisico actualizado. Nombre del supervisor o responsable técnico asignado por
Ia SEDUVOP. En caso de retraso, suspension o abandono, los molivos oficiales y las fechas
240470325000072 hector daniel longoria perez 20/10/2025 En tramite

de dichos eventos. Copia del plan de mitigacion, control de trénsito o acceso peatonal
para los vecinos afectados. Indicar si existe coordinacion con el
H. Ayuntamiento de San Luis Potosi u otras dependencias en la ejecucion de dicha obra.




